2021 年 9月 13 日

各      位

会 社 名 株式会社ニューテック

代表者名 代表取締役社長 早川 広幸

（JASDAQ コード番号 6734）

問合せ先 取締役副社長兼管理部長 宮崎 有美子

電  話 03－5777－0888

一時取締役の選任に関するお知らせ

2021 年 9月 9日付で、下記のとおり監査等委員である取締役の職務を一時行う者の選任が
東京地方裁判所において決定されましたので、お知らせいたします。

記

１．選任の理由

  当社の監査等委員である取締役（社外取締役）藤本利明氏の辞任（2021年７月31日）に

より、当社は監査等委員である取締役の法定人員を欠くこととなったため、東京地方裁判

所に会社法第346条第２項に規定する一時役員（監査等委員である取締役）の職務を行う

べき者の選任の申立てを行い、その際、星川明子氏を推薦しましたところ、2021年9月9日

付で同裁判所から申立て内容を認める旨の決定通知を受領したものであります。

２．一時取締役の氏名及び略歴

氏 名 星川 明子（ほしかわ あきこ）

生年月日 1969年12月13日

略 歴 1992年10月 監査法人トーマツ（現有限責任監査法人トーマツ）入所

 1996年４月 公認会計士登録

 1997年７月 星川公認会計士事務所開所

 2009年３月 公認会計士再登録（登録番号：23385 ）

 2009年５月 日之出監査法人（現ひので監査法人）社員就任

 2015年７月 ひので監査法人 統括代表社員就任

 2021年６月 ひので監査法人 退所

３．就任日

  2021年9月9日

４．任期

  任期につきましては、2022年５月開催予定の当社第40期定時株主総会において監査等委

員である取締役が選任されるまでの期間となります。なお、当社は同株主総会において、

社外取締役（監査等委員）候補者として、星川明子氏を推薦する予定です。

                                        以 上